[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.11.2019                                                                                                                      №94/01-05
О порядке проведения предварительной
записи граждан на личный прием
в общероссийский день приема граждан
12 декабря 2019 года
в администрации

«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации о проведении общероссийского дня приема граждан в День Конституции Российской Федерации 12 декабря с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени в Приемной Президента Российской Федерации по приему граждан в городе Москве, приемных Президента Российской Федерации в федеральных округах и в административных центрах субъектов Российской Федерации, в федеральных органах исполнительной власти и в соответствующих территориальных органах, в исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок осуществления предварительной записи граждан в администрации  МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на общероссийский день приема граждан 12 декабря согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение о проведении предварительной записи граждан  на общероссийский день приема граждан 12 декабря на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова.
И.о. главы муниципального образования,
возглавляющего администрацию

О.И. Осолодкина
Приложение  к распоряжению
администрации

от 26 .11.2019_ № 94 /01-05
Порядок

осуществления предварительной записи на личный прием
граждан в день Конституции Российской Федерации

12 декабря 2019 года

1. Предварительная запись заявителя на личный прием (далее - предварительная запись) осуществляется в каб. № 2 администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Приемная) по адресу: 188661, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, д.57, оф.83-84, с 29 ноября по 11 декабря 2019 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов.

2. Предварительная запись осуществляется посредством личного обращения заявителя, либо по телефону 8 (812) 595-74-44.

3. Для осуществления предварительной записи заявителю необходимо сообщить:

фамилию, имя, отчество (при наличии);

адрес для направления ответа;

суть предложения, заявления или жалобы.

4. Предварительная запись осуществляется по вопросам, отнесенным                      к компетенции администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5. В ходе предварительной записи заявителю даются следующие разъяснения:

рассмотрение обращения по существу в ходе личного приема заявителя осуществляется уполномоченным лицом непосредственно в органе местного самоуправления

рассмотрение обращения заявителя по существу поставленных им вопросов осуществляется уполномоченным лицом, в компетенцию которого входит решение поставленного в обращении вопроса (далее - уполномоченное лицо), при согласии заявителя в режиме видеосвязи или аудиосвязи.

6. В случае изъявления желания быть принятым уполномоченным лицом лично, заявителю даются устные разъяснения о порядке и времени проведения личного приема, сообщается адрес месторасположения                                      и контактные данные органа местного самоуправления.

7. В случае обращений по вопросам, решение которых не входит                               в компетенцию администрации, заявителям даются устные разъяснения                               о способах и порядке обращения в органы государственной власти и иные органы местного самоуправления в день проведения общероссийского дня приема граждан.

8. Заявителям устно сообщается ориентировочное время проведения личного приема в Приемной, исходя из продолжительности приема одного заявителя 15-20 минут.

9. Время приема может быть смещено в случае увеличения времени приема по предыдущей записи, или в случае приема заявителей, обратившихся непосредственно в день проведения общероссийского дня приема граждан.

10. Право использования забронированного времени приема не может быть передано другому лицу.

11. В случае неявки заявителя на личный прием по истечении 10 минут с назначенного времени, прием осуществляется в имеющиеся свободные периоды времени либо в порядке общей очереди.

12. В случае отказа заявителя от личного приема по предварительной записи, заявителю необходимо заблаговременно известить об этом работника Приемной, осуществляющего предварительную запись, любым удобным способом.

13. Контроль за исполнением порядка проведения предварительной записи на личный прием заявителей в день Конституции Российской Федерации осуществляет заместитель главы администрации.

14. По результатам проведения общероссийского дня приема граждан составляются итоговые сводные отчеты в электронной форме в соответствии               с приложением № 2 методических рекомендаций общероссийского дня приема граждан и направляются в течение 10 рабочих дней со дня проведения общероссийского дня приема граждан в администрацию Всеволожского муниципального района Ленинградской области.